
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 22 DE NOVEMBRO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EXAMES MÉDICOS ESPECIALIZADOS 
(RESSONÂNCIA MAGNETICA E OUTROS). 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00043/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00332/2021 - Gama Servicos de 
Diagnosticos Por Imagens Eireli - 3º Aditivo - 
prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 
22.11.24 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

LICITAÇÕES E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 22 de N OV E MB R O  d e 2024 .  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL AO 
CONTRATO 00227/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO, TIPO: 
AMBULÂNCIA TIPO A, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE REFERENTE A TRANSFERÊNCIA 
ESPECIAL, EMENDA 059/2024, DO GOVERNO DA 
PARAÍBA–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00041/2024 - Art. 137, Inciso VIII da 
Lei Federal nº 14.133/2021 – RAZÕES DE 
INTERESSE PÚBLICO. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 
00227/2024 – 20.11.2024 - AUTOSTRADA 
VEICULOS LTDA - R$ 228.000,00. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00082/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00082/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO SALÃO, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 
DO SALÃO DE ARTESANATO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL; ADJUDICO o seu objeto e 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor 
de: EXPEDITA DA COSTA MEDEIROS - R$ 
16.800,00. 

Lagoa Seca - PB, 21 de Novembro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 22 de N OV E MB R O  d e 2024 .  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO SALÃO, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SALÃO DE 
ARTESANATO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00082/2024. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 21/11/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00239/2024 - 21.11.24 - EXPEDITA 
DA COSTA MEDEIROS - R$ 16.800,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EXAMES MÉDICOS ESPECIALIZADOS 
(RESSONÂNCIA MAGNETICA E OUTROS). 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00043/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00332/2021 - Gama Servicos de 
Diagnosticos Por Imagens Eireli - 3º Aditivo - 
prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 
22.11.24 

 

 


